
INFORMACE DŮLEŽITÉ ZEJMÉNA PRO OBČANY PARKUJÍCÍ NA 
VEŘEJNÝCH PLOCHÁCH 

 
 

Informace k přestupkům proti veřejnému pořádku 
 
Zákon č.200/1990 Sb., o přestupcích 

 

Přestupky proti veřejnému pořádku 

  

§ 47 
  
 (1) Přestupku se dopustí ten, kdo 
  
a) neuposlechne výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci, 
  
b) poruší noční klid, 
  
c) vzbudí veřejné pohoršení, 
  
d) znečistí veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně 
prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného 
prostranství, 
  
e) úmyslně zničí, poškodí, znečistí nebo neoprávněně odstraní, zamění, 
pozmění, zakryje nebo přemístí turistickou značku nebo jiné orientační 
označení, 
  
f) poruší podmínky uložené na ochranu veřejného pořádku při konání 
veřejných tělovýchovných, sportovních nebo kulturních podniků anebo v 
místech určených k rekreaci nebo turistice, 
  
g) poškodí nebo neoprávněně zabere veřejné prostranství, veřejně 
přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení, 
  
h) neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady 
mimo vyhrazená místa. 
  
 (2) Za přestupek podle odstavce 1 písm. a) až c) lze uložit pokutu do 
5000 Kč, za přestupek podle odstavce 1 písm. d) pokutu do 20 000 Kč, 
za přestupek podle odstavce 1 písm. e) a f) pokutu do 3000 Kč a za 
přestupek podle odstavce 1 písm. g) a h) pokutu do 50 000 Kč. 
 


